ПРОТОКОЛ об уклонении участника аукциона от заключения договора аренды земельного участка по извещению
№ U21000016450000000060-4
09.01.2024

1. Организатор: Администрация города Рубцовска Алтайского края, Юридический адрес: 658200, Россия, Алтайский, Рубцовск, Ленина, 130, Почтовый адрес: 658200, Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, проспект  Ленина, 130.

2. Аукционная комиссия в следующем составе:
Председатель комиссии: А.Н. Колупаев
Члены Комиссии: Л. В. Русакова, Н.Н. Мандебура, Н. Т. Деревянко, Л.А. Кайдашова,            И. В. Пурыга, В. В. Балашев, В. Н. Никеев, А.А. Семергеев.
Всего на заседании присутствовало 7 человек, что составило 77,7 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня: рассмотрение вопроса об уклонении от заключения договора аренды победителя аукциона по продаже права на заключения договора аренды земельного участка по Лоту №1 с кадастровым номером 22:02:022112:8, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, улица Васильковая, земельный участок 24.

Комиссией установлено следующее:
Согласно Протокола от 16.10.2023 г. № U21000016450000000060-1 по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме на лот № 1 на участие в аукционе в электронной форме было подано три заявки. ИП Денекин Никита Игоревич, ИНН 220908957057, зарегистрированный по адресу: 658225, Российская Федерация, Алтайский край, г.Рубцовск, пр. Ленина, д.217 признан победителем аукциона, Протокол о результатах от 20.11.2023 г. № U21000016450000000060-3, по лоту №1, как участник, подавший наибольшую цену в аукционе.
Через десять дней со дня размещения протокола о результатах электронного аукциона на официальном сайте ИП Денекину Никите Игоревичу, как победителю аукциона по лоту №1 был направлен проект договора аренды земельного участка с кадастровым номером 22:02:022112:8, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, улица Васильковая, земельный участок 24.
Проект договора аренды был направлен 30.11.2023 г. ИП Денекину Никите Игоревичу в электронном виде   посредством электронной площадки www.rts-tender.ru. В течении тридцати дней победитель аукциона по лоту №1, со дня направления им проекта договора аренды земельного участка не подписал данный договор аренды.

Комиссия единогласно решила:
1. Согласно пунктам 26, 27 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации ИП Денекин Никита Игоревич, ИНН 220908957057, зарегистрированный по адресу: 658225, Российская Федерация, Алтайский край, г.Рубцовск, пр. Ленина, д.217  - признать уклонившимся от заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 22:02:022112:8, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, улица Васильковая, земельный участок 24 (лот №1).
2. В соответствии с пунктом 30 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации направить данные сведения в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.
[bookmark: _GoBack]3. Согласно пункту 25 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, направить участнику аукциона под номером №1 Васильеву Александру Сергеевичу, РФ, Калининградская область, город Калининград, ул. Володарского, д. 4Д, кв. 16, сделавшему предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, один экземпляр подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене, предложенной победителем аукциона – 13 074 (тринадцать тысяч семьдесят четыре) рубля 19 копеек.

	А.Н. Колупаев

	Л. В. Русакова

	Н.Н. Мандебура

	Н. Т. Деревянко

	Л.А. Кайдашова

	И. В. Пурыга

	В. В. Балашев

	В. Н. Никеев

	А.А. Семергеев

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru., на сайте Администрации Алтайского края города Рубцовска: http://rubadm.ru.